
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, μίας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, τις καθημερι-
νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024.

2 Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Διαπί-
στευσης» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής, καθώς και νυχτερινής ερ-
γασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 29378 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, μίας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, τις καθημε-
ρινές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/26-10-2018 (Β΄ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση 

της υπ’ αρ. 146/31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 

6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-

λίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποί-

ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική δι-

αχείριση και ευθύνη» (Α΄ 141).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

10. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-

γίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β΄ 694).

12. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα με 

την οποία στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 

την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 

για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοεί-

ται ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 908

7583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 18:51:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7584 Τεύχος B’ 908/07.02.2024

Οικονομική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

από την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139), 

Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες επείγουσες διαδικασίες.
13. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την από-

φαση αυτή, δαπάνες θα καλυφθούν από αντίστοιχη πί-
στωση που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0511 του Φορέα 073 
του προϋπολογισμού έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων.

14. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό,
- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 

και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής,

- πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού-
Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι 
συνδιοργανωτής ή παρέχεται η αιγίδα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη διαπί-
στωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία δεν 
μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπηρεσίας,

- ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέ-
ματα τουρισμού-πολιτισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την ανάγκη επικαιροποίησης - ενημέρωσης του 
Αρχείου των Πολιτιστικών Συλλόγων με τη συλλογή - 
ταξινόμηση των απαραίτητων δικαιολογητικών (κατά-
θεση ετήσιων δικαιολογητικών για την πληρότητα του 
φακέλου των συλλόγων κ.λπ. δικαιολογητικά) που λόγω 
του καθημερινού φόρτου εργασίας, αλλά και προς διευ-
κόλυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

17. Την ανάγκη καταγραφής εντύπων και υλικών της 
αποθήκης του τμήματος τουρισμού η οποία λόγω του 
καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγμα-
τοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

18. Την ανάγκη οργάνωσης των αρχείων Τουρισμού-
Πολιτισμού καθώς και την ανάγκη μελέτης και ενημέ-
ρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας 
αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων από τους 
υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

19. Την ανάγκη υποστήριξης των Θεσμοθετημένων 
Εθνικών Εορτών και Επετείων που διοργανώνονται από 
τις Π.Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.

20. Τo υπ’ αρ. 5708/05-01-2024 πρωτογενές αίτημα για 
την έγκριση διάθεσης πίστωσης και την έγκριση δαπά-
νης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή της υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησί-
ας και Β. Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου 
εξαμήνου του έτους 2024.

21. Την υπ’ αρ. 388/2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγμα-

τοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της ανα-

γκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 

6ΡΜΦ7ΛΡ-2ΦΟ), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 

Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, τις καθη-

μερινές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024, 

για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 120 ώρες 

συνολικά, για μία (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρισμού, 

Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμε-

τέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά τις 

καθημερινές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 2024, θα 

γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρου-

σιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Δ/νσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.000 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024, του Φορέα 073 και του ΚΑΕ 

0511 των Π.Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 1134 (2)

Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης με αμοιβή 

υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Δι-

απίστευσης» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΜΕ ΤΗΝ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ» 

  Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις των άρθρων 1-10 του ν. 4468/2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7585Τεύχος B’ 908/07.02.2024

«Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία “Εθνικό Σύστημα 

Διαπίστευσης” και άλλες διατάξεις» (Α’  61), όπως τρο-

ποποιήθηκαν με το άρθρο 106 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

β) Την υπ’  αρ. 139267/20.12.2021 απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατικός 

διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύστη-

μα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ .1104), την 

υπ’ αρ. 97531/23.10.2023 κοινή απόφαση του Υπουρ-

γού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης που  «Μεταβατι-

κή παράταση θητείας του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1148) και την υπ’ αρ. 120274/14.12.2023 κοινή 

υπουργική απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού 

Ανάπτυξης «Διορισμό πέντε (5) μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1358).

γ) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-

ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» (Α΄ 176), όπως ισχύει Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/2015)».

ε) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Εθνικού Συστήματος 

Διαπίστευσης που καθιστούν επιτακτική την ανάγκη 

απασχόλησης, πέραν των ωρών κανονικής εργασίας, των 

υπαλλήλων του, οι οποίοι θα φτάσουν τους δέκα (10).

στ) Την ύπαρξη σχετική πίστωσης στον προϋπολογι-

σμό του Ε.ΣΥ.Δ., αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

υπαλλήλων του ΕΣΥΔ για το α’ εξάμηνο 2024.

2. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι χίλιες διακό-

σιες (1.200) ώρες υπερωριακής απασχόλησης για δέκα 

(10) υπαλλήλους του ΕΣΥΔ και ετήσιο κόστος δώδεκα 

χιλιάδες ευρώ (12.000,00).

3. Η δαπάνη δύναται με μεταφορά πιστώσεων σε λο-

γιστικούς λογαριασμούς να καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

4. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της διαδικασί-

ας και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής 

απασχόλησης ορίζεται η Προϊστάμενη του τμήματος 

Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΑΛΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 01/30-01-2024 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του ΓΕΝΙ-
ΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ, έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα 

Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού», σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο....» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού τους. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επιπλέον 
όπως ορίζεται στο ως άνω άρθρο, οι ώρες απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των (2) δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι (120) 
εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο.

β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση, μέχρι (96) ενενήντα έξι ώρες για τις νυχτε-
ρινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023, «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις για το προσωπικό του Δημοσίου 
Τομέα» (Α’ 136).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024».

5. Την υπ’ αρ. 1478/9-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου 
σχετικά με την κατανομή ποσού για αμοιβή υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας έτους 2024, σύμφωνα 
με την οποία στο Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας 
Κυθήρων κατανεμήθηκε το ποσό των 54.000 ευρώ.

6. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
Νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊατρικό προσωπικό, καθό-
τι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφημερία καθημερινά. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7586 Τεύχος B’ 908/07.02.2024

7. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπη-
ρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη 
προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η εργασία του προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νοση-
λευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής, και Διοικητικής υπηρεσίας 
του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί 24ώρου λειτουργί-
ας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων σε 
αναγκαίο προσωπικό, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2024 ως εξής:

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι (120) είκοσι ώρες ανά υπάλληλο και η 

υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι (96) ενενήντα έξι ώρες ανά υπάλληλο 

για τις νυχτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία αφορά συνολικά (40) 

σαράντα άτομα (Διοικητικό, Νοσηλευτικό, Τεχνικό, Πα-

ραϊατρικό βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) και 24.000 

ώρες επιμεριζόμενες για:

Το 1ο εξάμηνο του έτους 2024 σε 12.000 ώρες με κό-

στος 27.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261, 0263).

Το 2ο εξάμηνο του έτους 2024 σε 12.000 ώρες με κό-

στος 27.000 ευρώ στους (ΚΑΕ 0261, 0263).

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤ., ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 40 12.000 - 27.000

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤ., ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 40 12.000 - 27.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009080702240004*


